

Obiectivul: Lucrări de reparație (subsol, fațada) la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei

Obiectul: [Lucrări de reparație la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei](#)

Devizul: Lucrări de reparație (subsol, fațada) la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Valoarea de deviz 204 000,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	163,0940	94,6000	15 428,692
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,8650	94,6000	3 298,229
3	7123010010200	Betonist	h-om	81,0000	94,6000	7 662,600
4	7124010010700	Dulgher	h-om	25,6250	94,6000	2 424,125
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7740	94,6000	262,420
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,0000	94,6000	473,000
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	47,9000	94,6000	4 531,340
8	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,1000	94,6000	2 469,060
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,6000	94,6000	2 516,360
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,4500	94,6000	988,570
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,6185	94,6000	15 572,910
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,6400	94,6000	1 006,544
14	9310060019930	Muncitor	h-om	12,6000	94,6000	1 191,960
Total manopera						57 877,841
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	25,0000	3,0000	75,000
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1000	3,0000	3,300
4	1109091	Dibluri	buc	10,0000	1,2000	12,000
5	1109091	Dibluri	buc	20,0000	3,0000	60,000
6	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,0500	11,0000	55,550
7	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	18,0000	436,0000	7 848,000
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,7575	180,0000	2 296,350
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5125	208,0000	730,600
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,8825	208,0000	2 887,560
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0375	3 166,0000	118,725
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,2750	3 277,0000	4 178,175
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0250	3 270,0000	81,750
14	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
15	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,5000	600,0000	1 500,000
16	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,8000	1 580,0000	6 004,000
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,0000	9,077
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0500	0,0000	69,339
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0100	0,0000	128,608
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0300	0,0000	28,826
21	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0500	0,0000	23,310
22	2320187315789	Decofrol	kg	3,0000	18,0000	54,000
23	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9000	95,0000	180,500
24	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5500	80,0000	44,000
25	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8250	80,0000	66,000
26	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,1700	113,0000	132,210

27	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6650	18,0000	11,970
28	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,0000	18,0000	36,000
29	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	1,2500	20,0000	25,000
30	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,4000	935,0000	1 309,000
31	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	60,0000	3,0000	180,000
32	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,5000	25,0000	62,500
33	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 497,5000	1,0000	2 497,500
34	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	614,3875	1,0000	614,388
35	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 525,5000	1,0000	1 525,500
36	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0734	580,0000	42,572
37	2652102100737	Var hidratat	kg	333,9000	3,0000	1 001,700
38	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0750	3,0000	3,225
39	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,8375	450,0000	6 226,875
40	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0143	215,0000	218,064
41	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,0000	932,0000	1 864,000
42	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,4840	215,0000	319,060
43	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,5505	215,0000	118,358
44	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,2800	2,0000	4,560
45	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	28,7500	15,0000	431,250
46	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	12,5000	160,0000	2 000,000
47	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	28,7500	115,0000	3 306,250
48	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,0000	85,0000	85,000
49	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	28,6000	60,0000	1 716,000
50	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	40,5600	80,0000	3 244,800
51	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	73,1500	11,0000	804,650
52	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2500	13,0000	16,250
53	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	6,6500	36,0000	239,400
54	2746167335100	Priza	buc	5,1000	16,0000	81,600
55	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	55,0000	55,0000	3 025,000
56	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	50,0000	12,0000	600,000
57	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	5,0000	50,000
58	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,3300	30,0000	39,900
59	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,5500	25,0000	13,750
60	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,7800	27,0000	21,060
61	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6250	13,0000	47,125
62	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2750	36,0000	9,900
63	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,5000	9,0000	67,500
64	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,2000	1,5500	23,560
65	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	1,5500	31,000
66	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,6800	0,2000	0,936
67	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	1,2000	12,000
68	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	3,3000	3,0000	9,900
69	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,5000	1,0000	7,500
70	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1250	0,5000	0,063
71	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,7800	17,0000	13,260
72	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,5500	25,0000	13,750
73	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,0000	265,0000	2 650,000
74	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7500	75,0000	56,250
75	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	225,0000	5,0000	1 125,000
76	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	300,0000	1,5000	450,000
77	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	103,0000	15,0000	1 545,000
78	4011106202741	Energie electrica	kw	17,5400	1,0000	17,540
79	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,6310	19,0000	220,989
80	4100126202818	Apă	m3	8,6805	19,0000	164,930
Total materiale					64 821,533	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,9246	5,0000	29,623
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9120	5,0000	4,560
3	2922140007000	Macara	h-ut	12,0350	50,0000	601,750

4	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,9900	50,0000	199,500
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5115	5,0000	12,558
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2430	50,0000	12,150
7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,4000	50,0000	270,000
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,7000	20,0000	54,000
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7695	50,0000	38,475
10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,4625	50,0000	73,125
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6931	50,0000	34,656
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,9900	50,0000	199,500
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,6400	50,0000	532,000
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5625	50,0000	28,125
Total utilaje						2 090,022
Total						124 789,395
Asigurari sociale				24,0000%		13 890,682
Total						138 680,077
Cheltuieli de transport				6,9700%		4 518,061
Total						143 198,138
Cheltuieli pentru depozitare				1,9800%		1 283,466
Total						144 481,604
Cheltuieli de regie				11,0020%		15 895,866
Total						160 377,470
Beneficiu de deviz				6,0000%		9 622,648
TOTAL Deviz fara TVA						170 000,11
Total						170 000,11
TVA				20%		34 000,024
TOTAL Deviz						204 000,14

Intocmit: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)